
 

 
Постановление 

Администрации Кинешемского муниципального района 
 

от 06.08.2024 № 221 
г. Кинешма 

 

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального района 

«Развитие и совершенствование имущественных отношений в Кинешемском 

муниципальном районе»   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 9, 

частью 6 статьи 12 и статьей 36 Устава Кинешемского муниципального района 

Ивановской области, постановлением Администрации Кинешемского 

муниципального района от 28 октября 2013 № 639 «О порядке разработки, 

реализации и оценки эффективности программ Кинешемского муниципального 

района», Администрация Кинешемского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу 

Кинешемского муниципального района «Развитие и совершенствование 

имущественных отношений в Кинешемском муниципальном районе», 

утвержденную постановлением Администрации Кинешемского муниципального 

района от 28.12.2023 № 471 «О программе Кинешемского муниципального района 

«Развитие и совершенствование имущественных отношений в Кинешемском 

муниципальном районе» (в редакции постановления Администрации 

Кинешемского муниципального района от 23.07.2024 № 208).  

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом издании 

– на официальном сайте Кинешемского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Глава  

Кинешемского муниципального района                                        А. А. Катаев 



Утверждены 

постановлением Администрации  

Кинешемского муниципального района 

от 06.08.2024 № 221 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района «Развитие и совершенствование 

имущественных отношений в Кинешемском муниципальном районе» 
 

1. В таблице подраздела 3.2 позиции 1, 3 и 8 изложить в следующей редакции: 
 

1. Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости шт. 1 5 5 5 5 5 

3. Проведение оценки рыночной стоимости объектов, включенных в план приватизации и оценки рыночной 

стоимости арендной платы муниципального имущества, сдаваемого в аренду по результатам торгов
 

шт. 0 3 3 3 3 3 

8. Количество ГТС в отношении которых оформлены декларации безопасности шт. 1 - 1 - - - 

 

2. В приложении № 1 к указанной Программе – подпрограмме «Управление и распоряжение имуществом 

Кинешемского муниципального района»: 

а) позицию 1 и субпозицию 1.1. изложить в следующей редакции: 
  

1. Основное мероприятие «Обеспечение 

государственной регистрации права собственности 

Кинешемского муниципального района на 

недвижимое имущество из состава имущества казны 

Кинешемского муниципального района» 

 

Исполнитель - комитет по экономике и управлению 

имуществом Кинешемского муниципального района 

Всего 800000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

800000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

1.1. Техническая 

инвентаризация объектов 

муниципальной 

собственности и оценка 

Проведение технической 

инвентаризации 

объектов, оценки 

рыночной стоимости 

Всего 800000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

бюджет 

Кинешемского 

800000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 



3 

 

имущества Кинешемского 

муниципального района, 

2024-2029 

объектов, включенных в 

план приватизации, 

оценки рыночной 

стоимости арендной 

платы муниципального 

имущества, сдаваемого в 

аренду по результатам 

торгов 

муниципального 

района 

 

б) позицию 2 и субпозиции 2.1., 2.3. и 2.4. изложить в следующей редакции: 
 

2. Основное мероприятие «Содержание имущества 

казны Кинешемского муниципального района» 

 

Исполнитель - комитет по экономике и управлению 

имуществом Кинешемского муниципального района 

Всего 10699508,68 2083535,30 1421965,34 2458673,04 1565126,00 1580399,48 1589809,52 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

10699508,68 2083535,30 1421965,34 2458673,04 1565126,00 1580399,48 1589809,52 

2.1. Текущий ремонт и 

содержание жилых и 

нежилых помещений,  

2024-2029 

Осуществление 

мероприятий по учету 

объектов казны 

Кинешемского 

муниципального района в 

соответствии с 

принятыми 

нормативными 

правовыми актами. 

Анализ объектов казны 

Кинешемского 

муниципального района, 

определение оптимальных 

способов использования 

указанного имущества, 

возмещение 

коммунальных платежей, 

расходов на текущий 

ремонт и содержание 

жилого и нежилого фонда  

Всего 1166305,68 260955,30 163661,34 167443,04 182476,00 191270,00 200500,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

1166305,68 260955,30 163661,34 167443,04 182476,00 191270,00 200500,00 



4 

 

2.3. Содержание 

гидротехнического 

сооружения – плотины, 

расположенной в д. 

Луговое Кинешемского 

района,  

2024-2029 

Возмещение расходов по 

обслуживанию плотины, 

страхование ГТС, 

техническое 

обслуживание ГТС,  

оформление декларации 

ГТС 

Всего 3019250,0 856000,00 232650,00 1232650,00 232650 232650 232650 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

3019250,0 856000,00 232650,00 1232650,00 232650 232650 232650 

2.4. Содержание 

газопроводов, 

находящихся в 

собственности 

Кинешемского 

муниципального района, 

2024-2029 

Возмещение расходов 

содержанию 

газопроводов, 

находящихся в 

собственности 

Кинешемского 

муниципального района 

страхование 

Всего 6193953,00 896580,00 975654,0 1008580,0 1100000,00 1106479,48 1106659,52 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

6193953,00 896580,00 975654,0 1008580,0 1100000,00 1106479,48 1106659,52 

 

в) в подразделе 3.2 позиции 1.1.1., 1.1.3. и 2.3.3. изложить в следующей редакции: 

 
1.1.1. Целевой индикатор1 

 Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости 

шт. 1 5 5 5 5 5 

1.1.3. Целевой индикатор3 

Проведение оценки рыночной стоимости объектов, включенных в план приватизации и оценки 

рыночной стоимости арендной платы муниципального имущества, сдаваемого в аренду по 

результатам торгов 

шт. 0 3 3 3 3 3 

2.3.3. Целевой индикатор 3:  

Количество ГТС в отношении которых оформлены декларации безопасности 

шт. 1 - 1 - - - 

 

 

 


